



روحاني: آماده مذاکره برابر و بدون پیش شرط هستیم

رئیس جمهوری کشورمان با بیان این که ملت ایران اهل جنگ نیست، بر ادامه مذاکرات هسته‌ای در شرایط برابر و بدون پیش شرط تأکید کرد.

رئیس جمهوری کشورمان با بیان این که ملت ایران اهل جنگ نیست، بر ادامه مذاکرات هسته‌ای در شرایط برابر و بدون پیش شرط تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار ما، حجت‌الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی دیروز در مراسم رژه نیروهای مسلح در سالروز 31 شهریور

و آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در جوار مرقد مطهر امام راحل، افزود: ملت ایران آماده مذاکره با غرب درباره برنامه هسته‌ای است به شرط این که مذاکرات با احترام متقابل انجام شود و پیش شرطی نباشد و غرب به فکر منافع خود نباشد بلکه منافع متقابل مطرح باشد و همه حقوق حقه ملت ایران از جمله غنی‌سازی در خاک کشورمان را بپذیرد.

وی تأکید کرد: اگر در برابر حقوق ملت ایران سر فرود آورید، ملت ایران، اهل منطق، دوستی، همکاری و صلح است و می‌توانیم دست در دست هم، مشکلات منطقه و جهانی را حل و فصل کنیم.

رئیس جمهوری در ادامه، نیروهای مسلح کشورمان را نیروهای دفاعی اعلام کرد، گفت: نیروهای مسلح ما در کنار ایمان، عشق به وطن و استقامتشان که بالاترین سلاحشان است، نسبت به مسائل منطقه هوشیار هستند و تجهیزاتشان به ادوات دفاعی، جزو وظایف آنها و دولت است. نیروهای مسلح آماده دفاع از ملت ایران هستند، ملتی که نیروهای مسلح را از خود می‌دانند.

دکتر روحانی همه افتخارات انقلاب اسلامی ایران را مرهون دلاورمردی شهدا دانست و یادآور شد: استقلال، تمامیت ارضی، عزت و سربلندی کشورمان، با فداکاری شهدا به دست آمده است و در این میان صبر، استقامت و ایمان خانواده معظم شهدا و ایثارگران برای همه ما درس آموز بوده و خواهد بود.

وی با یادآوری دلاورمردی‌های ارتش در جنگ تحمیلی، تأکید کرد: ارتش قهرمان ایران پس از تجاوز 31 شهریور 59 عراق به کشورمان، در کمتر از 24 ساعت با اعزام 140 فروند هواپیمای جنگنده در خاک متجاوز لرزه بر اندام صدامیان افکند و به دشمن این درس را داد که اینجا سرزمین ایران و شیران است.

وی افزود: درود بر نیروی زمینی ارتش و هو انیروز که در روزهای اولیه جنگ مقابل دشمنان ایستادگی و از ادامه تجاوز آنها جلوگیری کرد. درود بر نیروی دریایی ارتش که در همان ماه‌های اولیه توانست دشمن را برای همیشه در دریا سرکوب کند و سلام بر قهرمانان سپاه پاسداران که به رغم مشکلات لجستیکی و کمبود نفر و امکانات، توانست با ایمان، اعتقاد و وطن دوستی، در صحنه نبرد حضور یابد و حماسه‌های بزرگی را خلق کند.

روحانی با یادآوری فداکاری نیروی انتظامی، عشایر، بسیج و همه رزمندگان، تأکید کرد: نیروهای بسیج، دلاور مردان خط شکن و فداکاری هستند که در جنگ تحمیلی با فریاد و ایمانشان، راه پیروزی‌های پیاپی را روی ملت گشودند.

وی با بیان این که ما روز پایان جنگ و فتح نهایی را جشن نگرفته‌ایم بلکه روز آغاز جنگ و نخستین هفته دفاع مقدس را گرامی می‌داریم، یادآور شد: ما می‌خواهیم به دنیا بگوئیم ملت ایران زمانی مورد تجاوز قرار گرفت که ارتش و سپاه ما حتی آمادگی‌های لازم را برای یک نبرد کلاسیک نداشتند و مردم، کودکان و نوجوانان خود را برای سال تحصیلی آماده می‌کردند و از سویی دیگر حجاج عازم زیارت خانه خدا بودند.

روحانی با تأکید بر این که جنگ تحمیلی هم از سوی خودمان و هم توسط دشمنان مورد باز خوانی قرار گیرد، افزود: دشمنان فکر کردند با تحریک یک دیکتاتور و حمایت‌های مالی و نظامی می‌توانند یک انقلاب بزرگ مردمی و دینی را از پای در آورند، دشمنان جنگ تحمیلی را بازخوانی کنند تا ببینند، با حمایت‌های سیاسی، مادی و سلاح‌های شیمیایی به کجا رسیدند. آیا به اهداف شومشان دست یافتند و آیا توانستند یک سانتیمتر مربع این سرزمین را در اشغال نگهدارند؟ آیا توانستند مسیر انقلاب ما را منحرف کنند؟

رئیس جمهوری یادآور شد: اگر چه توانستند خسارات زیادی وارد کنند، اما به هیچ یک از اهدافشان دست نیافتند.

وي تأكيد كرد: دشمنان در بازخواني جنگ تحميلي بدانند ملت و نيروهاي مسلح ما اهل تجاوز و حمله به سرزمين ديگران نيستند و هدف استعماري در منطقه ندارند، اما در برابر تجاوز متجاوزان آني مسامحه به خود راه نخواهند داد و با همه توان از استقلال، شرف و نظام دفاع خواهند كرد.

دكتور روحاني افزود: 8 سال استقامت رزمندگان، فقط پيروزي در برابر يك ارتش نبوده، بلكه پيروزي برابر قدرت‌هاي جهاني با اتكاي به ايمان، معنويت و اطاعت از ولايت فقيه بود.

وي از پيوستگي مردم و نيروهاي مسلح و ايتار به عنوان مهم‌ترين عامل پيروزي رزمندگان ياد و تأكيد كرد: ايستادگي مردم در كنار نيروهاي مسلح در چهره بسيجيان نمود پيدا كرد. روحاني با بيان اين كه امروز نيز به روحيه ايتار نياز داريم، يادآور شد: ايتارگري يعني شركت مسئلانه در رسالت‌هاي ملي و اجتماعي، ايتار يعني ترجيح دادن ديگران بر خود و از جان مايه گذاشتن براي ارزش‌ها و فداكاري براي اجراي فرامين كه ريشه آن اطاعت از دين، پيامبر و خاندان ايشان است.

رئيس جمهوري گفت: ايتارگري به معني اين است كه منافع ملي و مردم و خواست ملت را برخواست فردي، خانوادگي و بخشي ترجيح دهيم، اين همان ايتارگري است كه اكنون به آن نياز مندديم. بايد هشت سال دفاع مقدس را بازخواني كنيم و به استقامت و دلاوري همه نيروهاي مسلح سرفرود آوريم.

وي با مقايسه نيروهاي مسلح كشورمان با نيروهاي مسلح كشورهاي ديگر و منطقه، افزود: نيروهاي مسلح ما، مردمسالار هستند و برخلاف ارتش برخي كشورهاي منطقه، هيچگاه در امور سياسي دخالت نكرده‌است و افتخار نيروهاي مسلح كشورمان اين است كه همواره برابر خواست مردم، تسليم شده است كه كشورهاي منطقه بايد درس مردم‌سالاري را از نيروهاي مسلح ما بياموزند.

رئيس جمهوري تأكيد كرد: ايران يك كشور انقلابي است كه نياز به جنگ ندارد و نفوذ ما در منطقه فرهنگي و گفتماني است و نيروهاي مسلح كشورمان آغازگر هيچ تجاوزي در منطقه نخواهند بود، اما همواره مدافعي قوي و قهرمان در برابر متجاوزان بوده و خواهد بود و تجاوزگر را پشيمان خواهد كرد.

روحاني با بيان اين كه آنهايي كه به متجاوزان كمك مي‌كنند، دير يا زود اثر آن را در زندگي خود بايد ببينند، يادآور شد. نيروهاي مسلح ايران عامل ثبات منطقه خواهند بود و در حقيقت ايران و نيروهاي مسلح كشورمان براي هيچ كشوري تهديد نيستند، بلكه آنهايي تهديد محسوب مي‌شوند كه همه مقررات را زير پا گذاشته‌اند و آن رژيمي تهديد است كه تمامي معاهدات بين‌المللي را در زمينه سلاح كشتار جمعي زير پا گذاشته و انواع سلاح‌هاي شيميايي را براي تهديد ديگران در انبارها ذخيره کرده است.

وي با تأكيد بر اين كه نيروهاي مسلح ايران قدرتمند هستند، اما قدرت آنها براي دفاع است و نه چيز ديگري، افزود: ما اساساً با جنگ مخالفيم و خودمان قرباني جنگ و تجاوز هستيم. جنگ امري ناپسند و خسارت بار است و به همان نسبت هم دفاع ضروري و اجتناب ناپذير به شمار مي‌آيد.

روحاني تأكيد كرد: ما به همه اعلام مي‌كنيم كه دنبال جنگ نباشند، زيرا پشيماني به دنبال خواهد داشت. موضوع را بايد با سياست، منطق و همدلي كشورهاي منطقه حل كرد، ما طرفدار ملت‌ها از جمله سوريه هستيم و همه بايد تلاش كنند جنگ داخلي سوريه متوقف شود و تروريست‌ها در منطقه تقويت نشوند.

رئيس جمهوري گفت: گروه‌هاي معارض سوري بايد با دولت سوريه پاي ميز مذاكره بنشينند و ما خواستار تحقق مطالبات مردم سوريه در آن كشور هستيم و از همه مي‌خواهيم با رويكرد توسعه جنگ به منطقه نگاه نکنند وي با بيان اين كه ايران كشوري قدرتمند با تمدن انقلابي است، يادآور شد: با ملت ايران نبايد با زبان زور و تهديد حرف بزنيد. جنگ و ديپلماسي در كنار هم معنايي ندارد.

روحاني با تأكيد بر اين كه ملت ايران به دنبال توليد و دستيابي به سلاح كشتار جمعي نبوده و نخواهد بود، افزود: اين نظام و دولت به همه معاهدات منع و اشاعه سلاح هسته‌اي متعهد و آماده مذاكره با غرب است، وي در پايان گفت: ملت، دولت و نيروهاي مسلح دست به دست هم، حماسه اقتصادي را خلق خواهند كرد.

نمايش تجهيزات دفاعي

بنا به اين گزارش در اين مراسم كه سرلشكر فيروز آبادي، رئيس ستاد كل نيروهاي مسلح و فرماندهان عالي‌رتبه سپاه پاسداران انقلاب اسلامي، ارتش جمهوري اسلامي ايران، نيروي انتظامي و بسيج حضور داشتند، پس از سخنان دكتور روحاني، يگان هاي نمونه ارتش،

سپاه، ناجا و بسیج از مقابل جایگاه رژه رفتند و جدیدترین دستاوردهای لجستیکی و تجهیزات نیروهای مسلح هم به نمایش درآمد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم رژه دیروز بخشی از سامانه ها و تجهیزات دفاعی خود را در حوزه های دریایی، زمینی و هوافضا به نمایش گذاشت.

دیدار رئیس مجلس ترکیه با رئیس جمهوری

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران دیروز در دیدار جمیل چیچک، رئیس مجلس ترکیه با اشاره به روابط تاریخی و ریشه دار دو کشور گفت: جمهوری اسلامی ایران علاقمند و مصمم به گسترش تعاملات اقتصادی، سیاسی و فرهنگی دو جانبه و تعاملات منطقه ای با ترکیه است.

رئیس جمهوری با بیان این که ایران و ترکیه دو کشور تأثیرگذار در منطقه هستند، افزود: تهران و آنکارا باید با همکاری و تعامل نزدیک تر نقش مؤثرتری در منطقه و بویژه حل و فصل بحران های منطقه ای ایفا نمایند.

دکتر روحانی روابط نزدیک و صمیمانه مجالس دو کشور را پشتیبان مؤثری برای تحکیم روابط دو دولت ذکر کرد. رئیس جمهوری با اشاره به هدف گذاری افزایش حجم تبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور به رقم 30 میلیارد دلار در سال 2015 تحقق این هدف را کاملاً در دسترس و امکان پذیر توصیف کرد و اظهار داشت: استفاده از پول ملی در مبادلات دوجانبه که اکنون در تعاملات ایران با برخی دیگر از کشورهای همسایه در جریان است، می تواند به جهش در سطح و حجم روابط تجاری و اقتصادی تهران و آنکارا کمک کند.

دکتر روحانی همچنین همکاری های تاسیس شرکت های ایرانی - ترکی را در عرصه های مختلف از جمله در عرصه حمل و نقل جاده ای و هوایی در توسعه روابط دوجانبه مؤثر دانست.

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به همسایگی و اهداف و منافع مشترک ایران و ترکیه در منطقه تصریح کرد: تشدید افراطی گری و اختلافات مذهبی و به ویژه تروریسم، خطراتی هستند که رشد و گسترش آنها در منطقه هر دو کشور را تهدید می کند.

دکتر روحانی خاطرنشان کرد: اگر چه رویکرد ایران و ترکیه در مواجهه با تحولات سوریه تفاوت هایی دارد، اما دو کشور اهداف و منافع مشترکی درباره سوریه دارند و به عنوان مثال احتمال تجزیه سوریه، پیروزی تروریست ها در این کشور و یا حتی ادامه جنگ داخلی و بی ثباتی در این کشور به نفع هیچ کدام از دو طرف نیست و لذا تهران و آنکارا باید در این موارد با صراحت با یکدیگر مشورت و تبادل نظر کنند.

جمیل چیچک، رئیس مجلس ترکیه هم در این دیدار با ابراز خرسندی از این که به عنوان نخستین مقام ترکیه ای با رئیس جمهوری کشورمان دیدار می کند، گفت: امیدوارم روند رو به گسترش روابط دو کشور در دولت جناب عالی سرعت مضاعفی پیدا کند.

رئیس مجلس ترکیه با بیان این که ایران و ترکیه دو کشور دوست، برادر و همسایه و برخوردار از تاریخی بزرگ و پیوندی ریشه دار و قدیمی با منافع و مسائلی مشترک هستند که این ارتباط و مشورت دائمی دو طرف را ایجاب می کند، اضافه کرد: به عنوان رئیس مجلس ترکیه، تمامی توان و ظرفیت قوه مقننه کشورم را برای پشتیبانی از گسترش و تقویت روابط قوای مجریه ایران و ترکیه و تحقق برنامه ها و اهداف دو دولت به کار خواهم گرفت.

جمیل چیچک با اشاره به حجم 22 میلیارد دلاری فعلی روابط اقتصادی ایران و ترکیه اظهار داشت: با توجه به برخورداری دو کشور از ظرفیت ها و امکانات فراوان و نیروهای جوان و متخصص، تحقق حجم 30 میلیارد دلاری پیش بینی شده همکاری های دو کشور در سال 2015، کار دشواری نیست.

وی همچنین با اشاره به این که جنگ و درگیری در منطقه همه کشورهای منطقه را متضرر خواهد کرد، گفت: توقف هر چه سریع تر جنگ و خونریزی و حل و فصل مشکلات از طریق گفتگو اساس دیدگاه و رویکرد سیاست های خارجی ترکیه است.

رئیس مجلس ترکیه تأکید کرد: ترکیه ضمن دفاع کامل و تمام قد از تمامیت ارضی همه کشورهای منطقه طراحی وقوع درگیری و تجزیه کشورهای منطقه را صرفاً در چارچوب اهداف و منافع بیگانگان دانسته و معتقد است باید در مقابل اجرای این طراحی ها ایستاده و به هیچ قیمت اجازه تحقق آن را ندهیم.

وي همچنين با بيان اين كه نمي‌توان به تروريست‌هايي كه براي تحقق اهدافشان دست به سلاح مي‌برند، به چشم كساني كه مي‌شود با آنها مذاكره كرد، نگريست، گفت: تنها راه مواجهه با تروريست‌ها مقابله قطعي با آنها است.

چيچك همچنين از ديدار اردوغان و رئيس جمهوري كشورمان در حاشيه اجلاس مجمع عمومي سازمان ملل متحد در نيويورك به عنوان گام بلند مقام هاي دو كشور در چارچوب تحكيم روابط دوجانبه ياد كرد و خواستار بهره گيري از تمامي ظرفيت هاي موجود در اين ارتباط شد.

پاسخ روحاني به پيام تبريك رئيس جمهوري آلمان

رئيس جمهوري در پيام هاي جداگانه اي به پيام هاي تبريك روساي جمهوري آلمان، يونان، روماني و اسلواني و همچنين پادشاه سوئد، نخست وزيران نروژ و دانمارك و رئيس شوراي فدرال و وزير دفاع كنفدراسيون سوئيس پاسخ گفت.

حجت الاسلام والمسلمين دكتور حسن روحاني، رئيس جمهوري اسلامي ايران، در پاسخ به پيام تبريك رئيس جمهوري فدرال آلمان اظهار اميدواري كرد تا همگام با افزايش روابط علمي و فرهنگي، عرصه هاي ديگر روابط ايران و آلمان به خصوص در حوزه‌هاي صنعتي و تجاري كه دچار محدوديت‌هاي ناخواسته‌اي شده، با تلاش مشترك دو كشور، مجدداً احياء شود.

در پيام دكتور روحاني به يواخيم گائوك، رئيس جمهوري فدرال آلمان، با اشاره به مناسبات ديرينه و دوستانه دو كشور، آمده است: با عنايت به اشاره جنابعالي در پيام‌تان مبني بر پايبندي جمهوري اسلامي ايران به تعهدات بين‌المللي، اينجانب به عنوان يك حقوقدان، مفتخرم اعلام دارم عليرغم وجود برخي مغايرت‌هاي حقوقي و قضايي در ميان قوانين و معيارهاي حاكم بر جوامع غربي و جوامع اسلامي، نهادهاي قضايي دو كشور مي‌توانند با توجه به وجود برخي زمينه‌هاي مشترك، به رايزني با يكدیگر پرداخته و از اين طريق، ضمن ارتقاء درك متقابل، قضاوت صحيحي از اجراي قوانين بر طبق معيارهاي ملي و فرهنگي كشورها داشته باشند.

در ادامه اين پيام آمده است: دولت اينجانب با شعار تدبير و اميد و با پشتيباني حداكثري ملت متمدن و با فرهنگ ايران، تلاش خواهد داشت با استفاده كامل از تمامي ظرفيت‌هاي موجود، در چارچوب تعاملات بين‌المللي گام برداشته و ضمن برقراري روابطي حسنه با ساير دولت‌ها و ملت‌ها، در حل مشكلات حاضر، نقش سازنده خود را ايفاء نمايد. در اين جهت، گسترش مناسبات با جمهوري فدرال آلمان در ميان كشورهاي اتحاديه اروپايي از جمله اولويت‌هاي سياست خارجي جمهوري اسلامي ايران به شمار مي‌رود.

رئيس جمهوري در پيام هاي جداگانه اي به پادشاه سوئد و رؤساي جمهوري يونان، روماني، اسلواني و نخست وزير نروژهم اظهار اميدواري كرد شاهد ارتقاي مناسبات و تأمين منافع متقابل در سطوح دوجانبه و بين‌المللي باشيم.

روحاني در پاسخ هاي خود به اين مقام ها آورده است: پيام تبريك جنابعالي به مناسبت انتخاب اينجانب به عنوان رئيس جمهوري اسلامي ايران را با مسرت دريافت نمودم.

اميدوارم با مساعي مشترك با آغاز فعاليت دولت جديد در جمهوري اسلامي ايران، بيش از پيش شاهد ارتقاء مناسبات دو كشور و تأمين منافع متقابل در سطوح دوجانبه و بين‌المللي باشيم.

رئيس جمهوري همچنين در پاسخ به پيام تبريك نخست وزير دانمارك اظهار داشت: اميدوارم روابط دو كشور براساس احترام متقابل و منافع مشترك دو ملت بيش از پيش گسترش يابد. دكتور روحاني در پيام خود به خانم هله تورنينگ اشमित، نخست وزير دانمارك آورده است:

پيام تبريك سركار عالي به مناسبت انتخاب اينجانب به عنوان رئيس جمهوري اسلامي ايران را با مسرت دريافت نمودم.

اميدوارم روابط دو كشور براساس احترام متقابل و منافع مشترك دو ملت بيش از پيش گسترش يابد.

رئيس جمهوري در پاسخ به پيام تبريك رئيس شوراي فدرال و وزير دفاع كنفدراسيون سويس اظهار اميدواري كرد با مساعي مشترك، افق‌هاي جديدي در روابط ايران و سوئيس گشوده شده و محدوديت‌هاي ناخواسته از مسير توسعه و شكوفايي و دوستي فزاينده ملت‌هاي دو كشور برطرف شود. در پيام دكتور روحاني به اولي مائورر، رئيس شوراي فدرال و وزير دفاع كنفدراسيون سوئيس همچنين آمده است:

روابط دوستانه دو کشور که از پیشینه ارزشمند تاریخی برخوردار است، همواره مستظهر به حمایت ملت‌هایمان بوده و حرکتی سازنده و پیشرو داشته است. اینجانب، به عنوان رئیس جمهوری ملت بزرگ و متمدن ایران، مصمم به بسط و تحکیم روابط همه جانبه و بین‌المللی کشورم هستم و در این میان، کنفدراسیون سوئیس و مردم فرهیخته آن در روابط خارجی دولت تدبیر و امید، جایگاهی ویژه خواهند داشت.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در پاسخ به پیام‌های تبریک روسای جمهوری گینه استوایی، تانزانیا، بروندي، اروگوئه، لائوس، رئیس شورای وزیران نپال، نخست وزیر سوازیلند و رئیس کنگره ملی عمومی لیبی هم اظهار امیدواری کرد که بیش از پیش شاهد گسترش همکاری‌های میان دو کشور در زمینه‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی براساس احترام متقابل باشیم .